АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРАПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

         ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  28.09.2015 г.                                                                                             № 29

О начале отопительного

 периода 2015-2016 г. г.

    В связи с понижением температуры наружного воздуха и необходимостью создания нормального теплового режима в детских и дошкольных учреждениях, объектах здравоохранения,  жилищном фонде, находящихся на территории администрации.

1.Начать отопительный период 2015-2016г.г.  с 1 октября  во всех организациях и учреждениях, предприятиях независимо от форм собственности.  Начало отопительного периода начинается в случае понижения средней температуры   воздуха ниже +8 градусов C. в течении 5 суток подряд.

2. Топливные режимы котельных выдерживать в строгом соответствии с графиками работы учреждений, организаций, обеспечивая первоочередной отпуск тепла в детские сады,школы, объекты здравоохранения.

3. Потребителям  теплоэнергии обеспечить  проведение работ по закрытию теплового контура в срок до 05.10.2015.

4. Владельцам  котельных на твердом топливе обеспечить сохранность ввозимого угля и его расходование  в строгом соответствии с утвержденными топливным режимами.

5. Владельцам  котельных на газовом топливе обеспечить расход природного газа в строгом соответствии с выделенными лимитами на природный газ.

6. Данное постановление обнародовать на информационных щитах во всех
населенных пунктах Шараповского сельсовета.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации

  Шараповского сельсовета:                                                               В.С.Рыбина